
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αρ. 3122.2/200/01/20-05-2013 
υπουργικής απόφασης περί υπαγωγής στις διατά-
ξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 
ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/ 
2019 της εταιρείας «ΣΠΟΝΔΗ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» που εδρεύει στον 
Δήμο Παλαιού Φαλήρου.

2 Διαπίστωση της διενέργειας και της ολοκλήρω-
σης της αξιολόγησης έτους 2024 σύμφωνα με 
τις παρ. 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021 
(Α’ 26).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2212.2-2/200/82382/2025 (1)

Ανάκληση της υπ’ αρ. 3122.2/200/01/20-05-2013  

υπουργικής απόφασης περί υπαγωγής στις 

διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν.  27/1975, 

ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/ 

2013, ν. 4646/2019 της εταιρείας «ΣΠΟΝΔΗ ΝΑΥ-

ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» που 

εδρεύει στον Δήμο Παλαιού Φαλήρου.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α΄ 82 Α/17-4-1968)
β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α΄ 77) και ιδίως της 

παρ. 1 αυτού,
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α΄ 142),
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α΄ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α΄ 312),
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α΄ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α΄ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α΄ 94),

θ. του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α΄ 201),

ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141) 

και ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 (Α΄ 149) «Τροποποίηση  

π.δ. 85/2012 "Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, με-

ταφορά και κατάργηση υπηρεσιών" (Α’ 141)» και τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α΄ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015  (Α΄ 114),

ιγ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-

ξης και Επενδύσεων» (Α΄ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130),

ιε. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης» (Α΄ 44),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β΄ 3263) 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-

πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 

όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/ 

04-05-2020 (Β΄ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών  - Ανάπτυξης και Επενδύσεων  - Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’  αρ. 2212.2-

3/92749/2021/20-12-2021 (Β΄ 6685) κοινής απόφασης 

των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 

και Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιω-

τικής Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1-12-1994  

(Β΄ 919) κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οι-

κονομίας, Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 3122.2/200/01/20-05-2013 (Β΄ 1286) από-

φασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου.

2. Την από 30-10-2025 αίτηση της εταιρείας «ΣΠΟΝΔΗ 

ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με την 

οποία ζήτησε την ανάκληση της άδειας υπαγωγής στις 

διατάξεις των α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, 

ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019, 

αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6222

77485

21.11.2025 10:42:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77486 Τεύχος B’ 6222/20.11.2025

1. Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 3122.2/200/01/20-05-2013 
(B΄1286) απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου 
σχετικά με την υπαγωγή στις διατάξεις των α.ν. 378/1968 
και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, ν. 3752/2009, 
ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 της εταιρείας «ΣΠΟΝΔΗ ΝΑΥ-
ΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» που εδρεύει 
στο Δήμο ΠΑΛΑΙΟΥ ΦΑΛΗΡΟΥ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 44 του ν. 4712/2020 (Α΄ 146), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 9 παρ. 1 ν. 5039/2023, (Α΄ 83), να 
εκπληρώσει τις κάθε είδους υποχρεώσεις της προς το 
Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) μήνες από την έκδοση της 
παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 14 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

I

Αριθμ. ΔΔΑΔ Ε 361533 ΕΞ 2025 (2)

Διαπίστωση της διενέργειας και της ολοκλήρω-

σης της αξιολόγησης έτους 2024 σύμφωνα με 

τις παρ. 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021 

(Α’ 26).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α) Tου ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπι-

νου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων και άλλες επείγουσες διατάξεις (Α’  26)» και ειδικότε-
ρα της παρ. 5 του άρθρου 11, της παρ. 2 του άρθρου 15  
και των παρ. 3 και 5 του άρθρου 47, όπως το τελευταίο 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 163 ν. 4972/2022 (Α’ 181),

β) του Κεφαλαίου Α’ ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατά-
ξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 7, 28 και 
41, και

γ) του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-
κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/ 
2007, Α’ 26). 

2. Τις αποφάσεις:
α) Υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων «Οργανισμός Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Β’ 4738),

β) υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ Α 1081822 ΕΞ 2020 απόφαση 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός των οργανικών 
θέσεων προσωπικού μεταξύ των Υπηρεσιών της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 2871) και

γ) υπ’  αρ. 2/77928/0004/27-9-2016 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός μελών του Συμ-
βουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 507), υπό στοιχεία 69488 ΕΞ 2022/ 

20-5-2022 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-
νέωση θητείας ενός μέλους και διορισμός τεσσάρων 
μελών του Συμβουλίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ.  424) και υπ’  αρ. 
2/77929/0004/27-9-2016 απόφαση του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ορισμός Εμπειρογνώμονα για την παροχή 
εξειδικευμένων συμβουλευτικών υπηρεσιών στο Συμ-
βούλιο Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 507).

3. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 απόφαση 
του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 689), την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 
2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27), και 
την υπό στοιχεία 7608 ΕΞ 2025/17.1.2025 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 11).

4. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1176065 ΕΞ 2017/ 
24-11-2017 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ με θέμα: 
«Καθορισμός των οργάνων, των κριτηρίων και της δια-
δικασίας ελέγχου καταλληλότητας και επάρκειας των 
υπαλλήλων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
σύμφωνα με το άρθρο 28 παράγραφος 1 και άρθρο 38, 
παράγραφος 5, του ν. 4389/2016 (Α’ 94) και κατάταξης 
σε Περιγράμματα Θέσεων Εργασίας (Β’ 4162)».

5. Την περ. γ ’της παρ. 7 του άρθρου 26 της υπό στοι-
χεία ΔΔΑΔ Ε 1191816 ΕΞ 2018/28-12-2018 απόφασης 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων «Καθορισμός των οργάνων, των κριτηρίων και της 
διαδικασίας Διαχείρισης Απόδοσης των υπαλλήλων της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, σύμφωνα με το 
άρθρο 28 του ν. 4389/2016 (Α’ 94)» (Β’ 6225).

6. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1134040 ΕΞ 2020/ 
18-11-2020 απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Επικαιρο-
ποίηση - καθορισμός Περιγραμμάτων Θέσεων Εργασίας 
Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(ΑΑΔΕ)» (Β’ 5401).

7. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1045944 ΕΞ 2021/31.5.2021 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός της με-
θοδολογίας, των κριτηρίων και της διαδικασίας αξιο-
λόγησης και βαθμολόγησης των Θέσεων Εργασίας της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 28 του ν. 4389/2016 (Α’ 94)» (Β’  2313 και 
διορθώσεις σφαλμάτων Β’ 2385).

8. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1045945 ΕΞ 2021/31.5.2021 
απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Καθορισμός της δι-
αδικασίας κατάταξης των υπαλλήλων της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) σε Βαθμούς Θέσης 
Εργασίας (Β.Θ.Ε.) και υπηρεσιακής εξέλιξης αυτών, 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 28 του ν. 4389/2016 (Α’ 94) 
(Β’ 2316 και διόρθωση σφάλματος Β’2385).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77487Τεύχος B’ 6222/20.11.2025

9. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1012730 ΕΞ 2024/2.2.2024 

«Καθορισμός της διαδικασίας κατάταξης των υπαλλή-

λων της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) 

σε Θέσεις Εργασίας Ειδικής Βαρύτητας, κατ’ εφαρμογή 

του άρθρου 10 της υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Ε 1045945 ΕΞ 

2021/31.5.2021 (Β’ 2316, Β’2385) και του άρθρου 28 του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94)» (Β’ 818).

10. Την ανάγκη διαπίστωσης της διενέργειας και ολο-

κλήρωσης της αξιολόγησης του έτους 2024 σύμφωνα με 

τις παρ. 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4778/2021. 

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκύπτει δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της 

ΑΑΔΕ.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε τη διενέργεια της αξιολόγησης του 

έτους 2024 και την ολοκλήρωση αυτής την 17η Νοεμ-

βρίου 2025.

Β. Έννομες συνέπειες της μη συμμετοχής υπαλλήλων 

στην αξιολόγηση του έτους 2024, αποτελούν:

α. H διακοπή της χορήγησης της ειδικής αμοιβής της 

θέσης εργασίας του άρθρου 11 του ν. 4778/2021 από 

τον επόμενο από την ολοκλήρωση της διαδικασίας αξι-

ολόγησης μήνα και μέχρι και τον μήνα ολοκλήρωσης της 

διαδικασίας της επόμενης ετήσιας αξιολόγησης,

β. η μη καταβολή του βραβείου επίτευξης στόχων (άρ-

θρο 15 ν. 4778/2021),

γ. η μη δυνατότητα διεκδίκησης θέσεων ευθύνης (άρ-

θρο 26 ν. 4389/2016), 

δ. η παύση του προϊσταμένου πριν τη λήξη της θητείας 

του (άρθρο 27 ν. 4389/2016).

Γ. Περιπτώσεις απαλλαγής υπαλλήλων από τη συμμε-

τοχή στην αξιολόγηση του έτους 2024 αποτελούν:

α. Η έλλειψη νόμιμων προϋποθέσεων συμμετοχής.  

Ο αξιολογούμενος δεν έχει συμπληρώσει τουλάχιστον 

έξι (6) μήνες υπηρεσίας στην ΑΑΔΕ, κατά την αξιολογική 

περίοδο του έτους 2024. 

Τα χρονικά διαστήματα κατά τα οποία ο υπάλληλος 

τελεί σε άδεια, σε υπηρεσιακή μεταβολή ή υπηρεσια-

κή κατάσταση, όπως μακροχρόνια αναρρωτική άδεια, 

διαθεσιμότητα λόγω νόσου, άδειες κυήσεως, λοχείας, 

ανατροφής τέκνου, άδεια άνευ αποδοχών, αργίες και 

πειθαρχικά, απόσπαση ή διάθεση εκτός Αρχής, συνδι-

καλιστική άδεια με πλήρη απαλλαγή, δεν συνυπολογίζο-

νται στον ελάχιστο απαιτούμενο χρόνο των έξι (6) μηνών 

υπηρέτησης στην ΑΑΔΕ κατά το έτος 2024. 

β. Αντικειμενική αδυναμία. Ο υπάλληλος πληροί μεν 

τις νόμιμες προϋποθέσεις συμμετοχής στην αξιολόγηση 

για το έτος 2024, ωστόσο, κατά τον χρόνο διενέργειας 

της αξιολόγησης συντρέχουν λόγοι για τους οποίους δεν 

μπορεί αντικειμενικά να συμμετάσχει στη διαδικασία 

αξιολόγησης (αντικειμενική αδυναμία), όπως ενδεικτικά 

μακροχρόνια αναρρωτική άδεια, διαθεσιμότητα λόγω 

νόσου, άδειες κύησης, λοχείας, συνταξιοδότηση, αδυ-

ναμία πρόσβασης στην πληροφοριακή εφαρμογή για 

την αξιολόγηση.

Οι λόγοι αντικειμενικής αδυναμίας θα πρέπει να τεκ-

μηριώνονται επαρκώς και να επαληθεύονται από τη 

υπηρεσία (Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρωπίνου Δυνα-

μικού) με κάθε πρόσφορο μέσο, όπως μέσω της πληρο-

φοριακής εφαρμογής διαχείρισης προσωπικού (HRMS 

«NEOS ERMIS»), τυχόν εκδοθεισών ατομικών διοικητικών 

πράξεων κ.α..

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Aθήνα, 14 Νοεμβρίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77488 Τεύχος B’ 6222/20.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02062222011250004*


